É que, os que não querem ser aconselhados acerca das suas obrigações através de golpes mais leves, acabam por sofrer um suplício pesadíssimo, estabelecido pelo rigor do juízo divino, que lhes cabe porque no crime mostraram uma enorme obstinação, conquanto não tivessem tido nenhuma desculpa para a injustiça. De facto, como, esmagados pelas desgraças, se lamentavam intensamente, e viam que eram castigados porque consideravam deuses aqueles por quem não podiam ser ajudados na calamidade,

Verum tuae probitatis clarissimum documentum statuisti, ut intelligeret populus tuus oportere iustitiam cum humanitate et beneficentia coniungi. Cum enim in eo posita iustitia sit ut te semper ob oculos, ut absolutissimum totius uirtutis et probitatis exemplum, ad imitandum propositum, habeamus, et in operibus tuis uideamus numquam iuris seueritatem eminere, quin prius clementiae significatio mirabilis antecedit, clare cernimus iustum esse non posse nisi eum qui benignitatis et clementiae laudibus excellat. In quo quidem magnam spem salutis filiis tuis effecisti, nec enim dubitant, cum deliquerint, quin, si eos paenituerit impuritatis et fuerint a peccatis ad officium traducti, eos rursus in fidem recipias. Si enim hostes seruorum tuorum, capitalibus criminibus alligatos, non prius euertisti quam eos saepius admoneres et in eo nimis insisteres ne se praecipites in sempiternam miseriam darent, et uindictam etiam distulisti [986] ut tempus et locum haberent quo possent improbitatis flagitia detestari, quanto studiosius et diligentius existimandum est te curaturum ut filii tui, cum quorum patribus olim foedus percussisti, quos, summorum bonorum promissis, ad firmissimam spem immortalitatis erexisti, quibus etiam sanctissimo iureiurando fidem tuam obligasti, salutem e clementia tua consequantur?

Cum nos igitur moderatis uerberibus castigas, plagas innumerabiles hostibus nostris imponis, ut de probitate tua perpetuo cogitemus, dum hostium supplicium, illis nostri gratia constitutum, exacte perpendimus, et, dum rursus de nobis iudicium fit, ad spem misericordiae tuae rapiamur. Inde adeo factum est ut iniustos homines, qui in summa ueritatis ignoratione uitam impie ac nefarie degebant, ipsius execrandae improbitatis instrumentis, quibus se contaminabant, excruciares. Etenim, cum breui atque directa uia potuissent ad tui cognitionem sine ullo errore peruenire, a uia prorsus aberrauerunt et in uiam longissimam, a caelo deiecti, dum numen in terris exquirunt, se dederunt, more stolidorum infantium delusi, ita ut nullum exitum, in tantis errorum tenebris, inuenirent. Eoque tandem dementiae progressi sunt ut etiam animantibus humi repentibus et hominum generi uehementer infestis, diuinitatem tribuerent. Quocirca, ut pueris ratione carentibus, in erroris insiti ludibrium, leuiore plagas inflixisti, ut non modo ab illis ipsis belluis, quas colebant, sed etiam ab insectis, quae ratione contemnebant, acerbissime uexarentur: quod tamen supplicium, aliorum comparatione quae subeunda restabant, erat pro ludo reputandum.